
HRADEC KRÁLOVÉ
ROZVOJOVÉ PRIORITY

HRADEC KRÁLOVÉ
ROZVOJOVÉ PRIORITY



Územní plán města Hradec KrálovéÚzemní plán města Hradec Králové

•• základní dokument pro územní rozvojzákladní dokument pro územní rozvoj

•• zpracován v roce 2000zpracován v roce 2000

•• stanovuje možnosti využití územístanovuje možnosti využití území

•• plochy stávající, přestavbové, návrhové, výhledovéplochy stávající, přestavbové, návrhové, výhledové

•• tvorba nového územního plánutvorba nového územního plánu



Strategický plán rozvoje města Hradce KrálovéStrategický plán rozvoje města Hradce Králové
do roku 2020do roku 2020

•• Vypracován v souladu s principy udržitelného Vypracován v souladu s principy udržitelného 
rozvoje (místní Agenda 21),rozvoje (místní Agenda 21),

•• na zpracování se kromě politiků, odborníků a na zpracování se kromě politiků, odborníků a 
zástupců místních podnikatelů podíleli více než zástupců místních podnikatelů podíleli více než 
2 tis. obyvatel,2 tis. obyvatel,

•• osm základních oblastí,osm základních oblastí,



Vize rozvoje města do roku 2020Vize rozvoje města do roku 2020

Hradec Králové je v roce 2020 metropolí severovýchod ních Čech, dynamicky se rozvíjející 
a udržované m ěsto s funk čním a harmonickým urbanistickým řešením navazujícím na 
tradici m ěsta – Salónu republiky, m ěsto živé a otev řené novým myšlenkám,

• město jednoznačně prostorově vymezené vůči okolní krajině, s vyváženým rozložením a 
promíšením funkcí, s polyfunkčním živým jádrem města a s možností získat přiměřené bydlení,

• město s vyváženým funkčním dopravním systémem šetrným k životnímu prostředí s významnou 
rolí veřejné dopravy, propojenou sítí cyklostezek, usměrněnou automobilovou dopravou a kvalitním 
železničním a dálničním napojením na okolní regiony i svět,

• město zdravé a čisté, s dostatkem veřejné zeleně, rozvíjející se v souladu s principy udržitelného 
rozvoje a respektující principy předběžné opatrnosti, se zavedeným systémem péče o životní 
prostředí, chránící přírodu a krajinu, respektující svou kapacitu a limity území a vytvářející dobré 
životní prostředí pro své občany,

• uznávané centrum kultury, sportu a společenského života s bohatou kulturně společenskou a 
sportovní nabídkou podporující rozvoj lidského potenciálu, město vstřícné k aktivitám občanů a 
přitažlivé pro jeho návštěvníky,

• vyhlášené univerzitní město, centrum školství a vzdělanosti poskytující dostatek příležitostí pro 
celoživotní vzdělávání, vědu a výzkum i kvalitní naplňování volného času, kongresové centrum



Vize rozvoje města do roku 2020Vize rozvoje města do roku 2020

Hradec Králové je v roce 2020 metropolí severovýchod ních Čech, dynamicky se rozvíjející 
a udržované m ěsto s funk čním a harmonickým urbanistickým řešením navazujícím na 
tradici m ěsta – Salónu republiky, m ěsto živé a otev řené novým myšlenkám,

• město moderního průmyslu a podnikání, založeného na nejnovějších ekologicky šetrných 
technologiích s čistými provozy a využívající IT a kvalifikované síly, známé svými výrobky, 
s dynamickým rozvojem drobného a středního podnikání, širokou škálou provozů a služeb a 
nabízející diverzifikované pracovní příležitosti,

• bezpečné město s nízkým výskytem společensky nežádoucích jevů a s vysokou úrovní prevence, s 
komplexním a spravedlivým systémem zdravotní péče a sociálních služeb založeným na spolupráci 
zadavatelů, uživatelů a poskytovatelů,

• město s kvalitní, fungující a hospodárnou technickou infrastrukturou šetrnou k životnímu prostředí a 
nenarušující vzhled města, se zajištěnými podmínkami pro optimální rozvoj zásobování energiemi,

• komunikující město s vysokou kvalitou veřejné správy a aktivní občanskou společností, s 
otevřeným a průhledným rozhodováním, kdy rozhodnutí jsou přijímána s ohledem na dlouhodobé 
dopady a je zajištěna zpětná vazba v řízení města při respektování názorů občanů, město s 
aktivním partnerstvím mezi radnicí a různými organizacemi ve městě, ČR i zahraničí, a se zdravým 
sebevědomím jedinců i komunity.



Strategický plán rozvoje města Hradce KrálovéStrategický plán rozvoje města Hradce Králové

1. Urbanismus a bydlení

2. Doprava

3. Podnikání a zam ěstnanost

4. Infrastruktura

5. Vzdělávání a školství

6. Životní prost ředí

7. Sociální oblast a zdraví

8. Kultura



Urbanismus a bydlení



REGENERACE PRŮMYSLOVÝCH 
BROWNFIELDS

Obytný komplex Kollárova



REGENERACE VOJENSKÝCH 
BROWNFIELDS

Areál letišt ě Hradec Králové



REGENERACE VOJENSKÝCH 
BROWNFIELDS

Komplex bytových domů a komerčních objektů 
Tereziánský dv ůr





Rezidenční čtvr ť Plachta

Bytové domy v lokalit ě Podzám čí

PROJEKTY NOVÉ BYTOVÉ 
VÝSTAVBY V HRADCI KRÁLOVÉ



Bytový projekt Terronic

PROJEKTY NOVÉ BYTOVÉ 
VÝSTAVBY V HRADCI KRÁLOVÉ



Startovací bydlení pro mladé

PROJEKTY NOVÉ BYTOVÉ 
VÝSTAVBY V HRADCI KRÁLOVÉ



Doprava



TERMINÁL HROMADNÉ DOPRAVY 
V HRADCI KRÁLOVÉ







REKONSTRUKCE KŘIŽOVATKY 
MILETA



VÝSTAVBA K ŘIŽOVATKY KORUNA



PROJEKT MĚSTO SVOBODNÉHO POHYBU



PÁTEŘNÍ TRASY CYKLISTICKÝCH 
KOMUNIKACÍ V HRADCI KRÁLOVÉ

Výřez DÚR páteřní cykl. komunikací – I. Etapa (Divišova ulice)

Cyklostezka v Malšovicích – stav před a po realizaci



HRADEC KRÁLOVÉ - DOPRAVA V KLIDU

• Integrovaný systém parkování

• Výstavba parkovacích dom ů

Parkovací dům Pivovar Hradec Králové

Parkovací dům Kačnerka



Podnikání a zam ěstnanost



HRADEC KRÁLOVÉ - ROZVOJOVÉ PLOCHY 
A OBJEKTY PRO PR ŮMYSL A SLUŽBY



Role vědeckotechnického parku TC HK

Podnikatelský inkubátor TC HK



Infrastruktura



METROPOLITNÍ OPTICKÁ SÍŤ

Plánované pokrytí většiny města 
Hradce Králové optickou sítí



VODOVODY A KANALIZACE

Hradec Králové, a.s.

ČOV Hradec Králové – poklep na základní kámen

ČOV Hradec Králové – rekonstrukce energobloku

Kanalizace Hradec Králové – přeložka a zkapacitnění 
stoky u letního koupaliště



Vzdělávání a školství



UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
KAMPUS NA SOUTOKU

Pohled na střed areálu. Vzadu Fakulta 
informatiky a managementu a objekt 
společné výuky. 

Akademické náměstí doplní a uzavřou budovy 
humanitních oborů (dole) a přírodních věd (vzadu 
vlevo) 



KAMPUS LÉKA ŘSKÉ A FARMACEUTICKÉ 
FAKULTY V HRADCI KÁRLOVÉ

• akce plánována 2009 - 2012
• celkové náklady 1,200 mld. Kč

• počet pracovníků: 220
• plocha nových kapacit: 22.000 m2 



Životní prost ředí



MODERNIZACE ČISTÍRNY ODPADNÍCH 
VOD V HRADCI KRÁLOVÉ

Rekonstrukce ČOV bude probíhat do srpna 
2010, v září 2010 bude zahájen zkušební 
provoz , který skončí do konce roku 2011. 

Rekonstrukce ČOV Hradec Králové si vyžádá 
náklady v celkové výši 139,8 mil. Kč.



ROZŠÍŘENÍ CENTRÁLNÍHO VYTÁPĚNÍ 
V HRADCI KRÁLOVÉ

Teplofikace Velkého náměstí – slavnostní spuštění



ODBAHNĚNÍ A REKONSTRUKCE -
MLÝNSKÝ RYBNÍK A BI ŘIČKA 



PROJEKT SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNY 
U HRADCE KRÁLOVÉ 



Sociální oblast a zdraví



BUDOVA EMERGENCY FAKULTNÍ 
NEMOCNICE HRADEC KRÁLOVÉ



VÝUKOVÉ CENTRUM LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ



BYDLENÍ PRO SENIORY A ZDRAVOTN Ě POSTIŽENÉ 
OBČANY S MOŽNOSTÍ VYUŽÍT PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

• Chráněné bydlení Zámostí,

• Domy zvláštního určení Harmonie I a Harmonie II



Kultura



Rekonstrukce Klicperova divadla 



REKONSTRUKCE 
HRADECKÉ FILHARMONIE



Nová provozní budova Divadla Drak



MĚSTSKÁ KNIHOVNA VERTEX



Sport, volný čas



VŠESPORTOVNÍ STADION MALŠOVICE



SPORTOVNÍ HALA TŘEBEŠ



REKONSTRUKCE SPORTOVNÍHO AREÁLU BAVLNA



Cestovní ruch



REVITALIZACE VELKÉHO NÁM ĚSTÍ

Integrovaný plán rozvoje m ěsta

Hradec Králové centrum m ěsta



REKONSTRUKCE TERAS



REKONSTRUKCE JIŽNÍCH TERAS

Integrovaný plán rozvoje m ěsta

Hradec Králové centrum m ěsta



Integrovaný plán rozvoje m ěsta

Hradec Králové centrum m ěsta

REKONSTRUKCE DOMU U ŠPULÁK Ů

BÍLÁ VĚŽ OPĚT BÍLÁ



Ing. Josef MalířIng. Josef Malíř
Náměstek primátora pro rozvoj m ěsta


